附件：
自治区发展改革委 司法厅关于制定我区公证
服务收费标准及相关政策的通知
(征求意见稿)
伊犁州发展改革委、司法局，各地（州、市）发展改革委、司法局：

为贯彻落实国家发展改革委、教育部、司法部、国家新闻出版广电总局《关于下放教材及部分服务价格定价权限有关问题的通知》（发改价格〔2015〕1199号）精神，规范我区公证服务收费行为，维护委托人、公证机构和公证人的合法权益，促进公证服务行业健康发展，根据《中华人民共和国价格法》、原国家计委等六部委《关于印发<中介服务收费管理办法>的通知》（计价格〔1999〕2255号）和自治区人民政府《新疆维吾尔自治区政府定价目录》等相关规定，结合新疆实际，现将我区基层法律服收费务项目和收费标准通知如下：
一、公证服务收费属于中介服务收费。依法取得资质证书的基层法律服务机构应当遵循公开公平、自愿有偿、诚实信用的原则，提供质价相符的服务，并按相应标准收取费用。

二、自2019年 月 日起，实行政府指导价的公证服务收费按《新疆维吾尔自治区公证服务收费项目和收费标准》（附件）执行，上浮为零，下浮不限。

四、各公证服务机构要认真履行职责，严格执行本通知规定。收费前须进行明码标价，并向自治区同级价格主管部门申请在《新疆收费管理信息网》上办理收费公示公告手续，自觉接受各级价格、司法行业部门的监督检查。

五、本通知自印发之日起执行。原自治区物价局、司法厅《关于调整我区公证服务收费标准的通知》（新价非〔1998〕50号）同时废止。

附件：新疆维吾尔自治区公证服务收费项目和收费标准

自治区发展和改革委员会             自治区司法厅
2019年 月 日

自治区发展改革委办公室                  2019年 月 日印发
抄送：兵团发展改革委、司法局
- 2 -
- 1 -